¹²⁷ Vgl. ZAHORA, *Nature*, S. 21; HUNT, *The Schools*, S. 5–7.

¹²⁸ Vgl. ZAHORA, *Nature*, S. 20 f.

¹²⁹ Dazu *ibid.*, S. 28 f., und CROPP, *A Critical Edition*, S. 25–28, 52–71, sowie MEYER, *Notice sur les »Corrogationes Promethei«*, S. 641–682.

¹³⁰ ZAHORA, *Nature*, S. 186. Darauf scheint auch GOROCHOV, *Naissance de l'université*, S. 166, anzuspielen. Die von CROPP, *A Critical Edition*, S. 321, angeführten weiteren Parallelstellen zu Alains Werken erscheinen bei einem Textvergleich eher unzutreffend.

¹³¹ Siehe *Rerum Germanicarum scriptores*, Bd. 1, S. 1158 f., und dazu MÜLLER, *Art. »Lang, Paul«*.

¹³² Vgl. ARNOLD, »*Perfecta Communicatio*«, S. 1–7.

Tab. 1

Alain von Lille, »Regulae theologiae«, <i>prologus</i> ^a	Alexander Neckam, »Corrogationes Promethei«, »De grammatica« ^b
<p>Omnis scientia suis nititur regulis velut propriis fundamentis et, ut de <i>grammatica</i> taceamus quae tota est in hominum beneplacitis et voluntate et de <i>eius regulis</i> quae sunt in sola hominum positione, cetere scientiae proprias habent regulas quibus nituntur et quasi quibusdam certis terminis clauduntur: <i>ut dialectica habet quas maximas vocant, rethorica locos communes</i>, ethica sententias generales, phisica afforismos, <i>arimetica porismata</i> i. e. regulas subtiles quae speculanti quodam modo in praemium cedunt propter subtilem earum intelligentiam. [...] Sunt et <i>anxiomata musicorum</i> quae sunt regulae artis musicae quae dicuntur <i>anxiomata</i> quasi conponderationes [...]. <i>Theoremata vero geometrarum</i> sunt regulae quae theoremata i. e. <i>speculationes</i> appellantur; [...] Suas etiam maximas habet <i>astronomia</i> quas excellentias vocant propter sui dignitatem et intelligentiae subtilitatem. Supercaelestis vero <i>scientia</i> i. e. <i>theologia</i> suis <i>non fraudatur</i> maximis. Habet enim <i>regulas digniores</i> sui obscuritate et subtilitate ceteris praeminentes.</p>	<p>Habet igitur <i>grammatica suas regulas; dialectica maximas; rethorica locos communes; arimetica aporismata</i> (id est est[sic] dignitates); <i>musica anxiomata</i> (id est novitates); <i>geometria theoremata</i> (id est <i>speculationes</i>); <i>astronomia</i> continet canones (id est regulas), sicut et Decretorum volumen; medicina aphorismos (id est breves sermones); civilis juris peritia regulas juris; <i>theologia regulas</i>, sicut et grammatica, unde etiam regulas Ticonii dicimus in celesti pagina.</p>

a. Zit. nach ALAIN VON LILLE, *Regulae theologiae*, S. 48